MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA
CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE

EDITAL Nº 31, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2016

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DE

ADMINISTRAÇÃO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei n°

8.745/93 e suas alterações, Lei n° 12.772/12, Decreto n° 7.312/10, Portaria

Interministerial/MPOG/MEC n° 149, 10/6/2011, publicada no DOU de

13/6/2011, TORNA PÚBLICO a homologação das inscrições do Processo

Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de

PROFESSOR SUBSTITUTO para atender a necessidade temporária de

excepcional interesse do Campus Porto Velho Zona Norte do Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia, mediante condições e

normas estabelecidas no Edital n° 30, de 20 de outubro de 2016.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

 1.1 Inscrições homologadas:

INSCRIÇÃO CANDIDATO

001 Clébio Billiany de Mattos

002 Uélerson Oliveira da Silva

003 Paulo Geovane Machado Brandão

004 Ademar Batista Neto

005 Julio Mariano Fernandes Praseres

006 Diogo Adriano Cortes da Silva

007 Pedro Henrique Rodrigues de Camargo Dias

008 Alberto Bruno de Oliveira Viana

009 Marta Helena de Lellis

010 Vanessa Barbosa Barbosa

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA
CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE

011 Creuza Gomes Batista

012 Jacqueline Silvestrini de Morais

013 Nivergílio Costa Pereira

014 Milena Cristiane Lima da Silva

015 Aníbal Rodrigues Regis

016 Sara dos Santos Medrado

017 Paula da Costa Sicsú

018 Sara Godinho Ferreira

020 Laurijane Souza do Carmo

022 Vander Bentes Saraiva

023 Helen Gonçalves Prestes Fogaça

1.2 Inscrições não homologadas

INSCRIÇÃO CANDIDATO MOTIVO

019

Francisco Antônio Silva Pacheco

Não atendimento
ao item 2.1.1 do

edital
de abertura.

021

Vanessa Maxi Cardoso de Melo

Não atendimento
ao item 2.1.1 do

edital
de abertura.

2. DOS RECURSOS

2.1 Os recursos contra a homologação das inscrições deverão ser

encaminhados para o e-mail processoseletivo.pvhzonanorte@ifro.edu.br

conforme critérios e prazos estabelecidos no Edital de abertura.

Miguel Fabrício Zamberlan
Diretor Geral Campus Porto Velho Zona Norte

Portaria N ° 580 GR/IFRO de 17/08/2012

mailto:processoseletivo.pvhzonanorte@ifro.edu.br